
                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 36       
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -                                            
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                
                                                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   268/2021

ΘΕΜΑ  5ο: Έγκριση τεχνικής έκθεσης για την προμήθεια λιπασμάτων και
                   λοιπών υλικών φυτοπροστασίας.
                   

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 10η του μηνός  Αυγούστου του έτους 2021,
ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και  ώρα 10:00 (έναρξη) έως 10:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά  την  υπ'  αριθμ.  13131/06-08-2021  πρόσκληση,  του  Προέδρου  κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα επτά (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι  :   1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Γεωργίου  Αθανάσιος,
5.Κορδαλή Σωτηρία, 6.Μουζάκης Αθανάσιος, 7.Γλυκοφρύδης Ιωάννης στη θέση του
τακτικού Σταυρόπουλου Κων/νου που απουσιάζει.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή: οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Επί  του 5ου θέματος της  ημερήσιας διάταξης  ο κ.  Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών της Oικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα
εξής: 
1. Οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το πρώτο
άρθρο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.  4674/2020
"Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ α΄ βαθμού".
2. Η υπ΄ αριθ. 31/2021 Μελέτη του Τμήματος Πρασίνου της Δ/νσης Περιβάλλοντος η
οποία αφορά την προμήθεια:

 50 σάκων τύρφης με σκοπό τον εμπλουτισμό του εδάφους με οργανική ουσία, 
 25 κιλών χειλικού Σιδήρου με σκοπό την αντιμετώπιση των χλωρώσεων στα

δέντρα και τα φυτά,
 80 σάκκων κοκκώδους λιπάσματος  και 10 σάκκων υδατοδιαλυτού λιπάσματος

με σκοπό την θρέψη των φυτών, 
 εντομοκτόνων  με  σκοπό  την  καταπολέμηση  των  ζωικών  εχθρών  που

προσβάλουν τον φυτικό πληθυσμό,
 ζιζανιοκτόνων   με  σκοπό  την  καταπολέμηση  των  ζιζανίων  σε  πάρκα  και

πλατείες και
 μυκητοκτόνων με σκοπό την αντιμετώπιση μυκητολογικών ασθενειών εδάφους

(ριζοποτίσματα) και φυλλώματος (ψεκασμοί) στα δέντρα και τους θάμνους, 
προϋπολογισμού δαπάνης #7.036,00# € και συμπεριλαμβανομένων των ΦΠΑ 24%
και  13% εξ  € #958,70# συνολικής  δαπάνης #7.994,70# €.  Η εν  λόγω δαπάνη θα

HM1: 14-09-2021 09:32:36



βαρύνει  τον  Κ.Α.  35-6693.001  του  σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος
προϋπολογισμού  με  τίτλο:  "Προμήθεια  λιπασμάτων  &  λοιπών  υλικών
φυτοπροστασίας".

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις του άρθρου
72  του  Ν.  3852/2010  περί  «Νέας  Αρχιτεκτονικής  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  αντικαταστάθηκαν
από  αυτές  του  άρθρου  3  του  Ν.  4623/2019,  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  και
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την  υπ΄  αριθ.  31/2021  Μελέτη  του  Τμήματος  Πρασίνου  της  Δ/νσης
Περιβάλλοντος  η  οποία  αφορά  την  προμήθεια  λιπασμάτων  και  λοιπών  υλικών
φυτοπροστασίας,  με  σκοπό την  αντιμετώπιση ασθενειών αλλά και  την  θρέψη των
φυτών του Δήμου σε πάρκα και πλατείες, συνολικής δαπάνης #7.994,70# €, η οποία
θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.  35-6693.001  του  σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος
προϋπολογισμού  με  τίτλο:  "Προμήθεια  λιπασμάτων  &  λοιπών  υλικών
φυτοπροστασίας" και η οποία αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

Η  έγκριση  των  δαπανών  που  προκύπτουν  και  η  διάθεση  των  σχετικών
πιστώσεων  θα  γίνουν  με  Απόφαση  Δημάρχου,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  Ν.
4555/2018.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 268/2021

Ο  Πρόεδρος                                      Τα Μέλη
   της Οικονομικής Επιτροπής                        Σακελλαρίου Αναστάσιος

                                                                               Παπαθανασίου Αθανάσιος
            ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ.    Γεώργιος                                         

                                                                    Γλυκοφρύδης Ιωάννης
  

                                                                 Γεωργίου Αθανάσιος             

                                                                  Κορδαλή Σωτηρία

                                                                        Μουζάκης Αθανάσιος



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                        
              ΔΗΜΟΣ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ – ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ_
ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Ιάσωνος 1, 20300 Λουτράκι
ΠΛΗΡ.:Δάφνης-Πιπίνης Νεκτάριος
ΤΗΛ.:2744-69000,FAX :2744-62170

                                             ΤΕΧΝΙΚΗ  Ε  K  ΘΕΣΗ  

  Η  παρούσα  μελέτη  περιλαμβάνει : 
 Α) την  προμήθεια 50 σάκων τύρφης σε συσκευασία 70 λίτρων με σκοπό τον
εμπλουτισμό του εδάφους με οργανική ουσία. 
Β) Την προμήθεια 25 κιλών χειλικού Σιδήρου τύπου Σεκεστρέν σε συσκευασία 25
κιλών με σκοπό την αντιμετώπιση των χλωρώσεων στα δέντρα και τα φυτά του
Δήμου μας και 80 σάκκων κοκκώδους λιπάσματος  τύπου 12-12-17+2  25 κιλών
και 10 σάκκων υδατοδιαλυτού λιπάσματος 20-20-20 25 κιλών με σκοπό την θρέψη
των φυτών του Δήμου μας  . 
 Γ)Την  προμήθεια  70  μπουκαλιών  εντομοκτόνου  τύπου  Desis (δραστική
deltamethrin 2,5%)   σε  συσκευασία  0,5  λίτρου,  40  μπουκαλιών  εντομοκτόνου
τύπου Κονφιντορ  1  lt (imidacloprid 20%) , 15 μπουκαλιών εντομοκτόνου τύπου
Αμπαμεκτίν (ambamektin 1,8%), 36 μπουκαλιών βιολογικού  εντομοκτόνου τύπου
Flipper 1lt  (άλατα καλίου λιπαρού οξέος  48%), με  σκοπό την καταπολέμηση των
ζωικών εχθρών που  προσβάλουν τον φυτικό πληθυσμό του Δήμου μας.
Δ) Την προμήθεια  20 δοχείων ζιζανιοκτόνου  τύπου Ραουντάπ 5 λίτρων και  4
τεμαχίων  ζιζανιοκτόνου  Katana 50  γρ  (flazasulfuron 25%)  με  σκοπό  την
καταπολέμηση των ζιζανίων σε παρκα και πλατείες του Δήμου μας. 
Ε)  Την προμήθεια  10 κυτίων  μυκητοκτόνου τύπου  Αlliete (δραστική  fosethyl al
80%)  των  1000  γραμμαρίων,  15  μπουκαλιών  μυκητοκτόνου  τύπου  Συστειν
(δραστική  myclobutanil 4,5%)  σε  συσκευασία  300  κ.εκ,  και  15  κυτίων
μυκητοκτόνου τύπου Ριντομίλ ( metalaxyl+mancozeb) με σκοπό την αντιμετώπιση
μυκητολογικών ασθενειών εδάφους (ριζοποτίσματα)  και  φυλλώματος (ψεκασμοί)
στα δέντρα και τους θάμνους του Δήμου μας.

    Η  προϋπολογισθείσα  ενδεικτική  δαπάνη  ανέρχεται  στο  ποσό  των  €
7.036,00 προστιθεμένου  και   του  ΦΠΑ (24%+13%)  €  958,70  η   συνολική
ενδεικτική  δαπάνη  ανέρχεται  στο  ποσό  των  € 7.994,70 και  θα  βαρύνει  τον
Δημοτικό Προϋπολογισμού Κ.Α. 35-6693.001 του  οικονομικού  έτους  2021(Πόροι
Δήμου). 

ΤΙΤΛΟΣ : ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ &ΛΟΙΠΩΝ             
ΥΛΙΚΩΝ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

              

ΑΡΙΘ. ΜΕΛΕΤΗΣ : 31 /2021



Η εκτέλεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με απ’ ευθείας ανάθεση σύμφωνα
με τις  διατάξεις του Ν. 3463/2006 , του Ν.4412/2016 και του Ν.4605/2019.
 

Λουτράκι 26-07-2021                                        Λουτράκι   26 -07-2021

       Ο Συντάξας                                                          ΕΘΕΩΡΗΘΗ.

                                                                       Η  Αν. Δ/ντρια  Περιβάλλοντος 

Δάφνης-Πιπίνης Νεκτάριος
                                                                             Λάμπρου Νικολέττα            
 

     Γεωπόνος  ΠΕ/9                                               Βιολόγος   ΠΕ/13          

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
              ΔΗΜΟΣ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ –ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ_
ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ                                              

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΕΙΔΟΣ 
ΜΟΝΑΔΑ
Σ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ
  ΤΙΜΗ 
(ΕΥΡΩ)

ΔΑΠΑΝΗ  
(ΕΥΡΩ)

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ (Φ.Π.Α. 24%+13%)
Α)ΕΔΑΦΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ

1.
1

Τύρφη σε σάκκους 70 λίτρων ΤΕΜΑΧΙΑ          50  8,00        400,00

2.
Φ.Π.Α. 24%          96,00

3.

4.
ΣΥΝΟΛΟ Α        496,00

                                                               Β)  ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ    

5.
5

Χειλικός σίδηρος τύπου 
Σεκεστρέν 25 κιλά

ΤΕΜΑΧΙΑ 1 300,00 300,00

6. Κοκκώδες λίπασμα τύπου 12-
12-17+2  25 κιλών  

ΤΕΜΑΧΙΑ 80 17,00 1.360,00

7. Υδατοδιαλυτό λίπασμα 20-
20-20 25 κιλών

ΤΕΜΑΧΙΑ 10 40,00 400,00

8.
ΣΥΝΟΛΟ 2.060,00

9.
ΦΠΑ 13% 267,80

10.
ΣΥΝΟΛΟ Β 2.327,80

Γ)  ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΑ

              
ΤΙΤΛΟΣ : ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ &ΛΟΙΠΩΝ             

ΥΛΙΚΩΝ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣΑΡΙΘ. ΜΕΛΕΤΗΣ:  31 /2021



11.
1

Εντομοκτόνο τύπου Ντεσίς 
0,5 l.t.

ΤΕΜΑΧΙΑ 70 15,00 1.050,00

12.
1

Εντομοκτόνο τύπου 
Κονφιντόρ 1 λτ

ΤΕΜΑΧΙΑ 40 30,00 1.200,00

13.
1

Εντομοκτόνο τύπου 
Αμπαμεκτίν 1λτ

ΤΕΜΑΧΙΑ 15 20,00 300,00

14.Εντομοκτόνο τύπου Flipper 
1lt

ΤΕΜΑΧΙΑ 36 16,00 576,00

15.
ΣΥΝΟΛΟ 3.126,00

16.
ΦΠΑ 13%   406,40

17.
ΣΥΝΟΛΟ Γ 3.532,40

Δ) ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ

Ζιζανιοκτόνο τύπου 
Ραουντάπ 5 λίτρων  

ΤΕΜΑΧΙΑ 20 25 500,00

Ζιζανιοκτόνο τύπου Katana 
50 γρ 

ΤΕΜΑΧΙΑ 4 50 200,00

ΣΥΝΟΛΟ 700,00

ΦΠΑ 13% 91,00

ΣΥΝΟΛΟ Δ 791,00

       Ε) ΜΥΚΗΤΟΚΤΟΝΑ

18.
1

Μυκητοκτόνο  τύπου  Αλιέτ
1000 γρ

ΤΕΜΑΧΙΑ 10 30,00 300,00

19.
1

Μυκητοκτόνο τύπου Ριντομίλ
500 γρ

ΤΕΜΑΧΙΑ 15 20,00 300,00

20.Μυκητοκτόνο  τύπου  Συστειν
300 κ.εκ

ΤΕΜΑΧΙΑ 15 10,00 150,00

21.
ΣΥΝΟΛΟ 750,00

22.
ΦΠΑ 13%   97,50

23.
ΣΥΝΟΛΟ Ε 847,50

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ  ΔΑΠΑΝΗ  7.036,00

ΦΠΑ 24%+13%    958,70

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 7.994,70

Λουτράκι 27-07-2021                                        Λουτράκι   27 -07-2021

       Ο Συντάξας                                                         ΕΘΕΩΡΗΘΗ.



                                                                       Η  Αν. Δ/ντρια  Περιβάλλοντος 

Δάφνης-Πιπίνης Νεκτάριος
                                                                             Λάμπρου Νικολέττα            
 

     Γεωπόνος  ΠΕ/9                                               Βιολόγος   ΠΕ/13          

 

                                              

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

